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OTOGENINĖS KILMĖS VENINIŲ SINUSŲ TROMBOZĖ 
12 METŲ VAIKUI: KLINIKINIS AT VEJIS

Autorius. Gabija GURSKAITĖ, V kursas.

Vadovas. Dr. Rūta Samaitienė ALEKNIENĖ, Vilniaus universiteto Medicinos fakul-
teto Klinikinės medicinos institutas, Vaikų ligų klinika.

Įvadas. Veninių sinusų trombozė yra reta, bet kliniškai reikšminga būklė, kurios 
metu smegenų venose susiformuoja kraujo krešuliai, trikdantys normalią veninę 
kraujotaką. Nors ši liga dažniausiai diagnozuojama suaugusiesiems, ji gali pasireikšti ir 
vaikams, ypač po galvos ir kaklo infekcijų. Jos pavojus slypi tame, kad pirmieji simptomai 
gali būti neaiškūs ar net klaidinantys. Daugeliui pacientų pasireiškia galvos skausmas, 
tačiau kai kuriais atvejais pirmieji požymiai gali būti dvejinimasis akyse, žvairumas, 
traukuliai ar bendras silpnumas. Dėl šių nespecifinių simptomų veninių sinusų trombo-
zė gali būti supainiota su kitomis ligomis, pavyzdžiui, migrena ar gerybiniais regėjimo 
sutrikimais. Laiku nediagnozavus ir nepradėjus gydymo, ši būklė gali sukelti rimtus 
ilgalaikius padarinius – regėjimo sutrikimus, paralyžių ar net mirtinas komplikacijas.

Klinikinis atvejis. 12 metų mergaitei po ūminio vidurinės ausies uždegimo išsi-
vystė riestinio veninio sinuso trombozė. Pirmieji pacientės simptomai buvo diplopija 
ir žvairumas. Nors uždegimo žymenys ir krešumo rodikliai buvo normos ribose, of-
talmologinio tyrimo metu nustatyta abipusė regos nervo edema, o magnetinio rezo-
nanso angiografija bei kompiuterinė tomografija su angiografija patvirtino trombozės 
diagnozę - beveik visišką kairės pusės riestinio veninio sinuso ir proksimalinės jungo 
venos dalies užsikimšimą. Pradėtas gydymas mažos molekulinės masės heparinu, kuris 
vėliau pakeistas į ilgalaikę geriamųjų antikoaguliantų terapiją. Po trijų mėnesių stebėtas 
reikšmingas klinikinės būklės pagerėjimas, o radiologiniais tyrimais patvirtinta trombo 
rekanalizacija. Pacientė visiškai pasveiko, komplikacijų nebuvo.

Išvados. VST simptomatika gali būti nespecifinė, todėl oftalmologinių simptomų 
atsiradimas kartu su kitais klinikiniais požymiais turėtų paskatinti neatidėliotiną radio-
loginį ištyrimą, net jei laboratoriniai tyrimai yra neinformatyvūs. Ankstyva diagnozė ir 
tinkamai parinktas gydymas padėjo išvengti sunkių komplikacijų ir užtikrino palankią 
ligos eigą.

Raktažodžiai. Veninių sinusų trombozė; otitas; diplopija; antikoaguliacija; vaikų 
neurologija.
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